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О проведении  информационной кампании«О налоговых льготах по
имущественным налогам».

  

Межрайонная ИФНС России № 1 по Нижегородской области с  01.02.2017 по 01.04.2017
приняла участие во всероссийской информационной  кампании налоговых органов «О
налоговых  льготах по имущественным налогам».

      

Данная всероссийская  акция проходит впервые и направлена на  повышение уровня
информированности населения о возможности получения налоговых  льгот по
имущественным налогам, правильности исчисления имущественных налогов, а  также о
преимуществах использования электронных сервисов ФНС России и др.

  

Если  в 2016  году у физического лица впервые возникло право на  налоговую льготу в
отношении налогооблагаемых объектов недвижимости, земельных участков  или
транспортных средств, то налогоплательщик может заявить об этом в любой  налоговый
орган.   Направить  заявление  об  использовании
налоговой льготы и подтверждающие право на льготу документы можно  любым
удобным способом: через «
Личный кабинет  налогоплательщика для физических лиц
» на официальном сайте ФНС  России www.nalog.ru, почтовым сообщением или
обратившись лично в налоговую  инспекцию.

  

Всего за 2 месяца обратилось более 1500 человек по вопросам правильности 
предоставления налоговых льгот по имущественным налогам, а также по порядку 
исчисления имущественных налогов, по имеющейся задолженности. Для посетителей в 
операционном зале установлен   компьютер с 
доступом к Интернет - сервисам ФНС России 
«Справочная информация о ставках и льготах по  имущественным налогам», «Личный
кабинет налогоплательщика для физических лиц»,  «Как заполнить платежное
поручение».

  

Сотрудники инспекции оказывали помощь в освоении  компьютерных программ. Всего, в
ходе  мероприятия, в инспекции и ТОРМ принято от налогоплательщиков
 

 1 / 2

https://www.nalog.ru/html/sites/www.new.nalog.ru/docs/forms/form0611_m.pdf
https://lkfl.nalog.ru/lk/


О налоговых льготах по имущественным налогам.

Автор: Гаврин О.C.
06.04.2017 17:21

более 1000 заявлений о предоставлении  льгот
 
по имущественным налогам, 65  заявлений о налоговых вычетах, 12 заявлений о розыске
транспортного средства.

  

Информация по Информационной кампании, а также образцы заявлений  размещалась
на информационных стендах  инспекции. 
Налогоплательщикам в помощь  выдавались информационные материалы «Как заявить
налоговую льготу по  имущественным налогам?»

  

Наглядно демонстрировалась работа интернет-сервисов «Личный  кабинет
налогоплательщика для физических лиц», «Заполнить платежное поручение»,  «Онлайн
запись на прием в инспекцию».     Все граждане, посетившие инспекцию, получили
квалифицированные ответы на  вопросы о порядке предоставления налоговых льгот и о
порядке уплаты  имущественных налогов физических лиц (транспортному, земельному,
налогу на  имущество), имеющие задолженность разобрались с причинами её
возникновения и  получили извещения на уплату.

  

В проведении Информационной кампании приняли участие 26 сотрудников инспекции и
ТОРМ.

Все налогоплательщики оставались довольны от  посещения налогового органа и
квалифицированных ответов сотрудников.
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